
Název organizace: Probační a mediační služba, střdisko Benešov  
Adresa budovy: Poštovní 2079, Benešov (budova ÚZSVM) 
tel: +420 734 353 608 
mail: jpohunkova@pms.justice.cz 
https://www.pmscr.cz/ 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Probační a mediační služba má k dispozici na parkovišti, které patří k budově, 
přidělené 1 parkovací místo pro zaměstnance. Návštěvníci (klienti) na parkovišti 
parkovat nemohou. Součástí parkoviště není VPS.  
VPS v ulici Poštovní nebo F.V. Mareše. Toto stání je 200 m vzdálené od budovy, je 
zpoplatněné. Je zde klasické parkoviště s množstvím vyznačených parkovacích míst. 
Nejbližší zastávka MHD Jiráskova škola nebo Na Bezděkově. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku, parkoviště ÚZSVM, jež se nachází přímo před 
budovou. Autobusová zastávka nejbližší ve vzdálenosti 10 minut chůze. Autobusové 
a vlakové nádraží – terminály, ve vzdálenosti 15 minut chůze. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn uprostřed budovy. Tvoří ho prosklené dvoukřídlé dveře, 
přičemž standardně lze otevřít 1 křídlo, které se otevírá dovnitř ručně. Šířka vstupu 70 
cm.  Z vestibulu se dále pokračuje po 6 schodech (výška 16 cm, nášlapná plocha 32 
cm) označených reflexním prvkem na prvním a posledním schodu. Přítomna je justiční 
ostraha, jež může pomoci zprovoznit plošinu umístěnou po pravé straně schodiště, 
kterou lze použít k překonání schodů k výtahu jak vozíčkářům, tak osobám s kočárky. 
Justiční ostraha je přítomna po celou provozní dobu stř. Benešov. Pro klienty Probační 
služby je třeba kontroly justiční ostrahy. Rám je umístěný na levé straně po vystoupání 
po schodech. Pro vozíčkáře není technicky možné jím projet. Kontrola by musela 
proběhnout prostřednictvím jiných prostředků. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Z vestibulu vede do přízemí 6 schodů (výška 16 cm, nášlapná plocha 32 cm). 
Označený reflexně první a poslední schod. 
Mezi dalšími patry je vždy 9 schodů (výška 16 cm, nášlapná plocha 32 cm). Reflexně 
označen první a poslední schod v rozích. 

 
b) Schodiště 

V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 3 patra.  Probační a mediační 
služba je umístěna v 1. patře nalevo od schodů. 
Po levé straně schodiště je místěno ve výšce 105 cm dřevěné zábradlí. Mezi patry je 
vždy 9 schodů (výška 16 cm, nášlapná plocha 32 cm). Reflexně označen první a 
poslední schod v rozích. 

 
c) Plošina 

Po vstupu do budovy, v jejím vestibulu, k překlenutí úvodních schodů je umístěna 
plošina, kterou je třeba pokaždé uvést do provozu. Ochotně s tím pomohou 

mailto:jpohunkova@pms.justice.cz
https://www.pmscr.cz/


pracovníci justiční ostrahy. Pracovníci Služby nemají oprávnění disponovat 
s plošinou.  

 
d) Výtah 

Výtah se nachází naproti vstupu do budovy. Je třeba překonat 6 schodů z vestibulu. 
Manipulační prostor před výtahem se jeví jako dostatečný. Prostor pro vstup má šíři 
70 cm. Ovladač je v dostupné výšce vpravo od vstupu do výtahu a není zde označení 
v Brailově písmu.  
V kabině výtahu je na jedné straně zrcadlo a na druhé straně ve výšce 87 cm kovové 
madlo a sklopené sedátko (uprostřed kabiny). Zvukový signál označuje patro a 
otevření a zavření dveří kabiny. 
Výtah není evakuační. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

Z prostoru schodiště vedou bezpečnostní protipožární dveře. Otevírají se vně, 
směrem do schodiště. Otevírání je manuální. 
Dveře do prostorů Probační a mediační služby mají šíři 80 cm. Dveře do čekárny se 
otvírají vně. Dveře do kanceláří pracovníků se otvírají dovnitř čekárny. Dveře je nutné 
otevřít manuálně. Před samostatným vstupem do prostorů je práh ve výši  2cm. Ostatní 
prostory Služby jsou bezbariérové.  

 
b) Zúžený průchod 

Rozdílná šířka otvorů – výtah, dveří do kanceláří, dveří na WC – může komplikovat 
pohyb vozíčkářů, osob s kočárky. 
Protipožární dveře, které jsou umístěny na každém patře před vstupem do prostorů 
jednotlivých institucí, jsou prosklené, těžké a manipulace s nimi je obtížnější. 
Otevírání vždy vně. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

Kontrastně jsou označeny po celé šířce schodu první a poslední schod z vestibulu do 
přízemí (6 schodů). Mezi jednotlivými patry jsou označeny schody v rozích reflexními 
prvky. Také vždy první a poslední schod (9 schodů mezi patry) 

 
d) Navigační a orientační systém 

Ve výtahu jsou označeny jednotlivé organizace – k uvedeným patrům. Označení není 
v Brailově písmu ani není zvukově hlášeno.  Informace po vstupu podává pracovník 
justiční ostrahy – s ohledem na kontrolu příchozích a jejich další směřování. 
Jednotlivé kanceláře pracovníků Probační a mediační služby jsou označeny názvem 
organizace a jménem pracovníka včetně kontaktů.  

 
e) Turnikety 

Nejsou instalovány a není pravděpodobná jejich instalace. 
 
f) Klientská zóna 

Klienti Probační a mediační služby jsou před vstupem do výtahu, popř. na schodiště 
kontrolováni pracovníky Justiční ostrahy (instalován rám). Stejně tak se to týká klientů 
OS Benešov, OSZ Benešov. Osoby směřující na ÚZSVM jsou z kontroly vyňaty. Dále 
se klienti pohybují po budově bez doprovodu. 
Klienti Služby mají možnost vyčkat v čekárně v 1. patře budovy, od schodiště vlevo, 
která je součástí prostorů Služby. Prostory jsou zřetelně označeny. Probíhá zde úvodní 
kontakt, převzetí příslušným pracovníkem, vyčkání členů doprovodu. 
V případě vyhodnocení klienta jako rizikového, z důvodu agresivního chování při 
příchodu, podezření na požití většího množství návykových látek, pracovník justiční 



ostrahy kontaktuje vedoucí střediska Mgr. Pohunkovou (734 353 608) a s klientem se 
setká příslušný pracovník ve vestibulu budovy a vyhodnotí rizikovost a stanoví další 
postup. 
Kontaktovat Mgr. Pohunkovou (734 353 608) je možné i v případě, kdy má kdokoli 
komplikace se vstupem do budovy – kočárek s dvojčaty apod. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Není umístěno. Je zde umístěno pouze WC pro návštěvy v přízemí budovy vlevo od 
vchodu po překonání 6 schodů a protipožárních dveří, které jsou na jednotlivých 
patrech. Otvírají se vně. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Manipulace s kočárkem, invalidním vozíkem na návštěvnickém WC není možná – 
vstup má 60 cm, není možné jím projet.  

 
c) Dveře kabiny 

Šířka je 60 cm a dveře jednotlivých kabinek do předsíňky. Umístěny jsou 2 kabiny.  
vně. Prostory na samotných kabinkách je pouze pro 1 osobu, není zde prostor pro 
manipulaci s vozíkem, a to ani v předsíňce. Prostor je minimální i pro osobu bez 
postižení. 
 

d) Kabina  
Rozměry kabiny 67x118 cm. Šířka vstupu 60 cm. 

 
e) Vybavení kabiny 

Pouze toaleta a zásobník na toaletní papír. 
Není nouzová signalizace. 
Osoba s postižením ani s kočárkem se do kabiny nedostane. 

 
f) Další vybavení 

Umyvadlo je umístěno v předsíňce. Toalety nejsou uzamčené, ale na dveří je zámek 
a je možné je zevnitř uzamknout. Otevřít zvenku je poté nelze. 
V budově není přebalovací pult. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Budova dispozičně není přívětivá pro osoby se zdravotním postižením. 
Komunikace s justiční ostrahou přímo po vstupu do vestibulu budovy. Není povolen 
vjezd na parkoviště v areálu (pouze pro vozidla umístěných institucí). 


